porque cumplió en su totalidad la finalidad para la cual se emitió. Al 

efecto, se precisó que hasta el veinticinco de noviembre de dos mil 

veinticinco el programa había permitido la regularización de dos 

millones novecientos ochenta y siete mil ochocientos treinta y nueve 

(2’987,839) vehículos usados de procedencia extranjera, de acuerdo 

con los datos aportados por el Registro Público Vehicular. 

43. Con ello —se afirmó en la parte considerativa del decreto de 

reforma— se atendió la problemática que existía al momento en que